
会員各位

「父母の会便り　第8号」

晩秋の候　皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
去る11月4日　オープンデーが無事終了いたしました。
前夜からの激しい雨も朝方には残っていたものの、開会を告げる鐘が鳴り響くころには晴れ間ものぞくようなお天気に
なっておりました。

生徒達はクラスの展示発表、フリープロジェクト企画、クラシックコンサート、また各担当の仕事と一人一人がいくつ
もの役をこなしながらのぎゅっと凝縮した、充実の一日を過ごしました。
父母の会のブースでは、開会前からお客様の行列にどのブースもオープン時間を早めての対応となり、盛況のうちに売
り切れ、完売いたしました。
今年度は英国内の保護者のみならず、ヨーロッパ各国、そして日本からもお手伝いのお申し出をいただき、総勢53名の
方々のご協力のもと好評の中で各ブースを運営することができました。
当日、突風の吹く戸外のブースで頑張ってくださったパン・和菓子・焼き鳥ブースの皆様、バザー・古本・福引ブース
では大変多くのお客様へのご案内も含めて活躍してくださった皆様、そして今年度初の試みである食券販売ブースでは
戸惑うお客様に機敏に応対し、切り盛りしてくださった皆様、本当にオープンデーの成功は皆様方のご協力、ご尽力の
賜物だと役員一同心より感謝申し上げます。
また、多くのご寄付、ご提供の品々をお寄せくださった皆様方のご厚情にあわせて御礼申し上げます。どうもありがと
うございました。

最後に、今年度はこのオープンデーの中で保護者懇親会を行いました。
学院の棟近校長先生、岡野教頭先生を囲んでの懇談も実現いたしました。この様子につきましては、後日父母の会便り
で改めてご報告いたしますが、当日は30名を超える保護者の方々にご出席いただきました。
生活面での健康管理の問題や部活動、また進路や受験・推薦といった多岐にわたるご質問に先生方と時間を延長して話
し合うことができました。
とても有意義な会だった、またこのような機会を設けていただきたいといった参加者からの声も頂戴できましたことを
ここにお知らせしておきます。

今年度はオープンデー後にも、11月17日(土）ロンドンのSt.John's Smith Square　にて40周年記念コンサートが行われ
ます。この日に向けて出演者、それを支える多くの力が1つになってすばらしい記念行事になることと今から楽しみにし
ております。

では、取り急ぎオープンデーのご報告と皆様への御礼を申し上げます。
今後とも父母の会活動へのご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。

立教英国学院　父母の会
rikkyo40fubouk@yahoo.co.jp

立教英国学院 父母の会 <rikkyo40fubouk@yahoo.co.jp>
宛先: rikkyouk@me.com
返信先: rikkyo40fubouk@yahoo.co.jp
立教英国学院 父母の会より　父母の会便り　第8号

 

2012年11月11日 22:01


